= DECRETO Nº 5.129, DE 09 DE JUNHO DE 2020 =

Art. 1º- Fica aberto um crédito suplementar ao orçamento vigente no valor de
R$ 136.250,54 (cento e trinta e seis mil, duzentos e cinquenta reais e
cinquenta e quatro centavos), com criação de natureza da despesa, para
atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
ESPORTES, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º,
inciso III da Lei 4.320/64, na forma do ANEXO.

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal n.º 1.459/2019.

GABINETE  DA  PREFEITA

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar por este Decreto
está autorizado no art. 42 da Lei 4.320/64, no artigo 13 e 17 da Lei
1459/2019– Lei Orçamentária Anual – LOA, processo administrativo nº
2575/2020.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, conforme ANEXO que
integra o presente Decreto.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

Gabinete da Prefeita, 09 de junho de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Fonte:  186 – Royalties Lei nº 12858/2013 - EDUCAÇÃO

SECRETARIAS

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

AVISO LICITAÇÃO

HORA: 10 horas
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO Nº: 101/2020

LICITAÇÃO Nº: 9003/CPL/FMS/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ENTREGA DOS ENVELOPES:  ATÉ   25/06/2020
REALIZAÇÃO: 25/06/2020

Nº 003/FMS/2020

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, quarta-feira, 10 de junho de 2020 Edição 082

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Espécie: Nono Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel, referente ao
Processo n.º 939/2017.

 JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE

Locadora: Rita de Cássia Boa Nova Duccini

Valor Mensal: R$ 1.801,14 (Mil e oitocentos e um reais e quatorze centavos),
havendo reajuste de acordo com Índice Geral de Preços do Mercado na data
do aniversário contratual.

Dotação caracterizada pelo Código Reduzido n.º: 367.

COTINUOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO  FINAL
DOS RESIDUOS DO SERVIÇOS DE SAÚDE – RSS DOS GRUPOS “A”, “B” e “E” –
GERADOS NAS UNIDADES SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARACAMBI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Sec. Mun. de Assistência Social

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES:   Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua
Juiz Emilio Carmo,50 - Centro- presentação do carimbo CNPJ. Informações
pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - email
compraspmpparacambi@gmail.com,.

VANIA ABBES DE ALMEIDA

PROCESSO Nº 1753 /2020

Em, 04 de junho de 2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020

AUTORIZO E RATIFICO com base no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com
base no parecer da Controladoria – CGM, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
16/2020 - PROCESSO Nº 1753/2020, com fundamento no art. 24, Inciso II da
lei supra, visando a  contratação  da empresa  FLC Distribuidora de Produtos
em Geral  Ltda– CNPJ nº 27.917.919/0001-09, no valor total de R$13.830,00
(Treze mil, oitocentos e trinta reais),cujo objeto  aquisição materiais para
higienização pessoal e de ambientes a ser utilizado nas unidades da Sec.
Mun. de Assistência Social.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo n.º 23/SMS/2020

Paracambi, 09 de junho  de 2020

Pregoeira

Locatário: Município de Paracambi, através da Secretaria Municipal de
Saúde/FMS

Objeto: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar
de 01/01/2020, objetivando a continuidade da locação do imóvel situado na
Rua Dr Pedro Nabuco nº101 – Lages - Paracambi/RJ, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi/FMS.
Fundamentação: Art. 51 e §§. da Lei 8.245/91, afetada pelas normas da Lei
8.666/93, exceto o disposto no Art. 57.

Empenho n.º 269/2020

Data e Assinatura: 28/05/2020 – Diego Xavier de Almeida – Secretário
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; Rita
de Cássia Boa Nova Duccini - Locadora.

 COD. RED

PROGRAMA DE TRABALHO

NAT. DESPESA

FONTE ANULA SUPLEMENTA

2375

12.01.12.361.0029.2033

33.90.30.00

186 136.250,54
-0-

------ 12.01.12.361.0029.1060 44.90.52.00 186 -0- 136.250,54

TOTAL 136.250,54 136.250,54

	1: Página 1
	Página 2

		2020-06-10T05:51:09-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102